

Referat

Skolebestyrelsesmøde den 30. oktober 2024, klokken 19.00-20.30

Mødedeltagere:

Forældrebestyrelsen:

Peter Nielsen Skytte, skolebestyrelsesmedlem
Bo Rasmussen, skolebestyrelsesmedlem
Peder Dalgaard, skolebestyrelsesmedlem
Helle Buchardt, skolebestyrelsesmedlem

Skolen:

Tina Maria Petersen, viceskoleleder
Mette Harder, Skoleleder
Anette Hyldahl Gregersen, medarbejderrepræsentant
Hanne Bjerre, medarbejderrepræsentant

Afbud fra:

Mia Kovdal Jørgensen, Formand
Søren Bæk Kristensen, skolebestyrelsesmedlem
Lena Antonisen, skolebestyrelsesmedlem

1. Godkendelse af dagsorden
Velkommen til Helle

2. Orientering-ledelsen, herunder
Økonomi

Status på udviklingsprojekt

Vi prioriterer dækning af sygdom, hvilket er en større udgift, men nødvendig. Vi har nogle 0. klasser, hvor vi ligeledes bliver nødt til at sætte ekstra ind for at understøtte, at børnene kan lære gode rutiner. Ledelsen, internt videnscenter og psykologer følger ligeledes op på klasserne og vi vidensdeler med Spiren.

Som tidligere fortalt, har vi fået tildelt STAR projektet til 1.2 mio. Her vil vi få tilknyttet en HR-konsulent Lotte Hesselund og psykolog Maria Krüger. De vil komme fysisk på skolen to dage ugentligt. Projektet starter 1. januar 2025 og 1½ år frem.

Byggeriet forløber som det skal, der har været mindre udfordringer, men første etape forventes færdigt som ventet til sommeren 2025.

3. Orientering bestyrelsen

Intet nyt fra bestyrelsen.

4. Konstituering af bestyrelse – punkter til det kommende bestyrelsesår

Bo bliver valgt til skolebestyrelsesformand.

5. Orientering om klassesannelser og tanker/overvejelser bag

Vi ønsker og understøtter for så vidt muligt stabile teams. Vi bliver dog udfordret når vi vækster så meget som vi gør. Vi kan ikke byde et helt nyansat team til at starte en klasse, det har vores elever og specialfaglig viden for stor kompleksitet til, hvorfor vi er nødsaget at flytte voksne. Vi kan også være nødsaget til at flytte voksne i andre situationer, som kan være grundet faglig viden/kompleksiteten omkring et barn eller af personlige individuelle årsager.

Hvert skoleår har vi en rundspørge om der er nogen der ønsker at starte nye 0. klasser. Det er her også en mulighed at ønske anden klasse. Vi forsøger at lave så homogene klasser som muligt og har inddraget medarbejdere og afdelingskoordinatorer.

Vi forsøger at mindske sårbarheden i klasserne ved at have etableret "klyngesamarbejdet", som er to klasser der understøtter hinanden. Endelig kan der være flere barsler i samme team.

Uanset årsag til klassesannelse eller flyt, vægter vi og har vi et tæt samarbejde på skolen og der vil altid blive vidensdelt.

6. Drøftelse af principper

Faglige og pædagogiske indsatser

Social adfærd

Sundhed

Principperne godkendes som de er for indeværende.

7. Drøftelse af flytteproces

Hvordan skaber vi bedst mulighed for at gøre flytteprocessen så god som muligt?

Inputs fra bestyrelsen

Vi har drøftet med kollegaskoler tilsvarende vores der er flyttet, hvad vi bør være særligt opmærksomme på ved flytning.

Stensagerskolen brugte den første uge af sommerferien og havde en appel til forældre, at færrest mulige børn skal passes denne uge. Hvis vi gør det tilsvarende, har vi mulighed for at flytte skolen på Skolevej til Højen. Vi vil naturligvis have nødpasning.

Andre forslag er:

At få containere der kan pakkes i og flytte løbende.

At vi lukker noget delvis af og har SFO eller vi kan flytte SFO over en weekend. Fredag tager eleverne hjem og mandag kan de møde ind i "nye" SFO.

8. Besøg af udvalgsrepræsentanter? - status

Bestyrelsen – Peder har sendt et udkast til bestyrelsen til indbydelser til udvalgsrepræsentanter. Udkastet drøftes til næste skolebestyrelsesmøde.

9. Evt.

Pædagogiske dage; vi har vedtaget på bestyrelsesmøde, at vi holder én hel pædagogisk dag den sidste fredag i sommerferien samt fire pædagogiske fredage fordelt ud over skoleåret.

Forslag om en forældreaften omkring hvordan det er at have et handicappet barn. Forældrene på Skovagerskolen i Jelling har haft sådan en aften.

Bestyrelsen foreslår at have det i forlængelse af forældremøde.

Stillingsopslag til pædagogstillinger, herunder en barsel.